
8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 16 de Agosto de 2023.

Centro de Reabilitação Física do Espírito Santo - CREFES -

RESUMO AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 
Nº 0196/2023

Processo Nº:  2021-HXLHC, ref. Credenciamento 
nº 001/2009 Processo Mãe N.º 043832822/
CREFES
Órgão: Centro de Reabilitação Física do Estado do 
Espírito Santo - CREFES
Objeto: Aquisição de próteses auditivas
Empresa Credenciada: ATOMED PRODUTOS 
MEDICOS E DE AUXÍLIO HUMANO LTDA.
Lote 01, Itens 01 e 05; Lote 02, Itens 01, 05 e 06; 
Lote
03, Itens 06 e 07 - aparelhos auditivos;
Valor total: R$ 21.450,00
Dotação Orçamentária: Atividade   
20449011030200472184, Elemento de Despesa 
339032, para o exercício de 2023.

Em 15 de agosto de 2023
Adriana Batista Vidal Zardini

Diretora Geral / CREFES
Protocolo 1149100

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  - 
SEGER -

PORTARIA Nº 650-S, DE 15 DE AGOSTO DE 
2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que 
lhe confere o artigo 29, do Decreto n.º 5170-R, de 
07 de julho de 2022, e tendo em vista o que consta 
do processo e-Docs nº 2023-QMNGQ;

RESOLVE:

REMANEJAR, nos termos do artigo 22, inciso II, 
do Decreto nº 5170-R, de 07 de julho de 2022, a 
servidora ANUSKA ROCHA OLIVEIRA NICCHIO, 
nº funcional 3376249/1, ocupante do cargo de 
Técnico de Registro Empresarial da Junta Comercial 
do Estado do Espírito Santo - JUCEES para a 
Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos 
- SEGER, a partir de 16 de agosto de 2023.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1149874

PORTARIA Nº 646-S DE 15 DE AGOSTO DE 
2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que 
lhe confere o artigo 46, alínea “o”, da Lei nº. 3043, 
de 31 de dezembro de 1975,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a servidora ANUSKA ROCHA 
OLIVEIRA NICCHIO, nº 3376249, para exercer a 
Função Gratificada, Ref. FG-01, a partir de 16 de 
agosto de 2023.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1149877

PORTARIA Nº. 651-S, DE 15 DE AGOSTO DE 
2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 1º do Decreto nº. 6.934-E, publicado 
em 25 de março de 1997, e tendo em vista o que 
consta no processo eletrônico E-DOCS 2022-SZ8X9,

RESOLVE

COLOCAR os seguintes servidores a disposição do 
Sindicato dos Servidores Policiais Civis do Espírito 
Santo - SINDIPOL, para desempenho de mandato 
classista no quadriênio 2023/2027, a partir da data 
desta publicação até 14 de agosto de 2027:

Airton Leôncio Armondes Filho
Aloísio Ernesto Duboc Fajardo
Clóvis José Ferreira Guioto
Edimar Nunes Vieira
Humberto Mileip Duarte Machado
Rodrigo Arrivabene Bonomo

Vitória, 15 de agosto de 2023.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1149932

RESUMO 12º TERMO ADITIVO
Processo Nº. 2020-G1X91
Pregão Nº. 017/2022
Contrato Nº. 014/2022
ID CidadES - TCE-ES: 2022.500E0600002.01.0008
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Gestão e 
Humanos - SEGER
CONTRATADA: Meru Viagens Ltda.
DO OBJETO
O objeto do presente instrumento é o remanejamento 
de R$ 70.000,00 à SCM, em caráter definitivo, 
provenientes de parte da adesão da SEDES.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Programa de Trabalho: 10.10.102.04.122.0019.2092
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 500
DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e 
condições constantes do Contrato primitivo.

Vitória, 15 de agosto de 2023
MARCELO CALMON DIAS

Secretário de Estado de Gestão e Recursos 
Humanos

Protocolo 1149458

Departamento de Imprensa Oficial  - DIO -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº. 052, DE 15 DE 
AGOSTO DE 2023.

A DIRETORA PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO 
DE IMPRENSA OFICIAL, no uso de suas 
atribuições legais que lhe conferem o Art. 8º, da Lei 
Complementar n.º 222/2001,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, na forma do artigo 61, § 2º, 
alínea “a”, da Lei Complementar nº 46, publicada em 


